కాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

తేదీ.03.06.2025

సమయం.19.05 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

- 1. భారత్ ఇక పైన ఉగ్రవాదం ఛాయలో అణ్పస్త్రాల బెదిరింపుల నీలి నీడలో జీవించబోదని రక్షణ సిబ్బంది ప్రధాన అధికారి జనరల్ అనిల్ చౌహాన్ ఈరోజు స్పష్టం చేశారు
- 2. పెహల్కామ్ దాడి ఆపరేషన్ సింధూర పేరిట భారత్ ఉగ్రవాదం పై చేపట్టిన సైనిక చర్య గురించి పార్లమెంట్ ప్రత్యేక సమావేశం ఏర్పాటు చేయాలని ఇండియా కూటమి భాగస్వామ్య పక్రాలు డిమాండ్ చేశాయి
- 3. ఎన్నికల సమయంలో ఓటర్ల సంఖ్య గురించి వీలైనంత ఖచ్చితమైన గణాంకాలను సకాలంలో అందించేందుకు సంబంధించి ఎన్నికల కమిషన్ ఒక అత్యాధునిక వ్యవస్థను ప్రవేశపెట్టనుంది
- **4.** IPL క్రికెట్ ఫైనల్ రాయల్ challengers బెంగుళూరు, పంజాబ్ కింగ్స్ మధ్య ఇంకోద్దిసేపల్లి ఆహ్మీదాబాద్ లో ప్రారంభం కానుంది.

CDS- PAK: భారత్ ఇక పైన ఉగ్రవాదం ఛాయలో అణ్పస్త్రాల బెదిరింపుల నీలి నీడలో జీవించబోదని రక్షణ సిబ్బంది ప్రధాన అధికారి జనరల్ అనిల్ చౌహాన్ ఈరోజు స్పష్టం చేశారు. పాకిస్తాన్ ప్రభుత్వం ఆధ్వర్యంలో ఉగ్రవాదాన్ని నిలుపు చేయాలని పాకిస్తాన్ ప్రచ్ఛన్న యుద్ధాన్ని ఇకపై సహించేది లేదని ఆయన చెప్పారు. పూణేలోని సావిత్రిబాయి పూలే విశ్వవిద్యాలయంలో భవిష్యత్తులో యుద్ధాలు యుద్ధ పద్ధతులు అనే అంశంపై ఒక ప్రసంగం చేస్తూ ఆయన ఈ విషయం చెప్పారు. భారత సైన్యం కొత్త దృక్పథాన్ని అనుసరిస్తోందని సైనిక

చర్యల్లో ఉగ్రవాదానికి నీటితో సహా కీలకమైన వనరులకు మచ్చ ముడి పెట్టడం ద్వారా కొత్త సైనిక చర్యను అనుసరిస్తున్నామని ఆయన చెప్పారు. ఆపరేషన్ సిందూర్ ఉగ్రవాద దాడికి తక్షణ స్పందనగా చేపట్టామని పాకిస్తాన్లో పాకిస్తాన్ అక్రమిత కాశ్మీర్లో ఉన్న ఉగ్రవాద స్థావరం లక్ష్యంగా చేసుకున్నామని ఆయన చెప్పారు. ఉగ్రవాద వ్యతిరేక చర్యల్లో మన దేశం వ్యూహంలో వచ్చిన కొత్త పరిణామాలకు ఈ ఆపరేషన్ ఒక సంకేతమని అంటూ ఆయన 2016 ఉడి సర్టికల్ స్టైక్స్ 2019 బాలకోట విమాన దాడుల నుంచి మరింత పుంజుకుని సమర్థవంతంగా సునిశితంగా దాడులు జరుపుతున్నామని జనరల్ అనిల్ చౌహాన్ చెప్పారు.

Byte General Anil Chauha

NSD

JAMMU-PM-RAIL LINK: జమ్మూ కాశ్మీర్ లో రైలు కసెక్టివిటీని మెరుగుపరిచేందుకు జరుగుతున్న ప్రయత్నాల్లో కొత్త మైలురాయిగా కాట్రా శ్రీనగర్ రైలు మార్గాన్ని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ ఈసెల ఆరవ తేదీన ప్రారంభిస్తారు. జమ్ములో కూడా ఇది ఒక చారిత్రాత్మకమైన ఘట్టం కానుంది ప్రపంచంలోనే అతి ఎత్తైన రైల్వే వంతెన చేనాట్ బ్రిడ్జిని కూడా ప్రధానమంత్రి జాతికి అంకితం చేస్తారు. కాట్రా స్టీడియంలో బహిరంగ సభను ఉద్దేశించి ప్రధానమంత్రి ప్రసంగిస్తారు ప్రస్తుతం కాశ్మీర్లో రైలుసేవ కేవలం బరముల నుంచి రాంబస్ జిల్లా వరకు నడుస్తోంద. కాట్రా శ్రీనగర్ రైలు మార్గాన్ని ప్రారంభించడంతో కొత్త రైలు సేవల ప్రారంభానికి మార్గం సుగమయింది కేంద్ర మంత్రి డాక్టర్ జితేంద్ర సింగ్ సోషల్ మీడియాలో ఈ విషయం తెలియజేస్తూ నూతన భారతావనిలో ఇంజనీరింగ్ పటిమకు ఆ ప్రాంతంలో పరివర్తన కోసం మన అనుసరిస్తున్న వ్యూహానికి చేనాట్ వంతెన ఒక సగర్వ సంకేతం కానున్నదని చెప్పారు.

NSD

MoS DEFENCE –NCC: సేషనల్ క్యాడెట్ కోర్ ఎన్సిసి ప్రత్యేక రాష్ట్ర ప్రతినిధులు అదనపు డిప్యూటీ డైరెక్టర్ల సదస్సును రక్షణ శాఖ సహాయ మంత్రి సంజయ్ సేత్ ఈరోజు భోపాల్లో ప్రారంభించారు. ఎన్సిసి లో కొత్తగా దేశవ్యాప్తంగా మూడు లక్షల మంది క్యాడెట్ లను

చేర్చుకుంటామని ఆయన ఈ సందర్భంగా చెప్పారు. కేంద్ర రాష్ట్రాల మధ్య సహకారం కొనసాగించాలని రాష్ట్రాలు ncc విస్తరణకు అవసరమైన సిబ్బందిని మౌలిక సదుపాయాలను నిధులను అందించాలని ఆయన చెప్పారు. ఎన్సిసి డైరెక్టర్ జనరల్ లెఫ్ట్నెంట్ జనరల్ gurvirpal సింగ్ ఎన్సిసి భవిష్య ప్రణాళిక గురించి ఈ కార్యక్రమంలో వివరించారు.

NSD

EVE. ALL PARTY DELEGATION: బిజెపి ఎంపీ పైజయంత్ పాండా నేత్ళత్వంలోని అఖిలపక్ష ప్రతినిధి బృందం ఈరోజు న్యూఢిల్లీ తిరిగి వచ్చింది. విదేశీ వ్యవహారాల మంత్రి డాక్టర్ జయ శంకర్ ను ఈ బృందం కలుసుకుంది. ఆపరేషన్ సిందూర్ అనంతరం ఉగ్రవాదం పై భారత్ పైఖరిని ప్రపంచానికి తెలియచెప్పేందుకు జరుగుతున్న ప్రయత్నాల్లో భాగంగా ఈ బృందం అల్జీరియా, సౌదీ అరేబియా, కుపైట్, బెహరిస్ దేశాల్లో పర్యటించామని భారత సందేశాన్ని అందించామని బృందం తెలియచేసింది. డాక్టర్ జయశంకర్ తో సమావేశం అనంతరం మీడియాతో మాట్లాడుతూ దౌత్యవేత్త హర్షవర్ధన్ శ్రేంగ్లా తమ పర్యటన వివరాలను మంత్రితో పంచుకున్నామని చెప్పారు. పర్యటన లక్షాలు పూర్తిగా సెరవేరాయని అంటూ డాక్టర్ జయశంకర్ తమకు శుభాకాంక్షలు చెప్పారని బృందం తెలియచేసింది.

Byte- Baijayant Panda

NSD

INDIA BLOC-MEET: పెహల్కామ్ దాడి ఆపరేషన్ సింధూర పేరిట భారత్ ఉగ్రవాదం పై చేపట్టిన సైనిక చర్య గురించి పార్లమెంట్ ప్రత్యేక సమావేశం ఏర్పాటు చేయాలని ఇండి కూటమి భాగస్వామ్య పక్షాలు డిమాండ్ చేశాయి ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో సమావేశం అనంతరం ఈ మేరకు ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీకి ఒక లేఖ రాసినట్లు పేర్కొంది 16 రాజకీయ పార్టీలు ఈ సమావేశంలో పాల్గొన్నాయి పెహల్గా ఉగ్రవాద దాడి అనంతరం భారత పాకిస్తాన్ మధ్య ఘర్షణ సమయంలో ప్రతిపక్షాలు సాయుధ దళాలకు ప్రభుత్వానికి అన్ని విధాల సంఘీభావం మద్దతు అందించాయని కాంగ్రెస్ ఎంపీ దీపేందర్ సింగ్ hooda తెలియజేశారు.

BREAK

ఆకాశవాణి వార్తలు వింటున్నారు. మరిన్ని updates కోసం హైదరాబాద్ ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం "ఎక్స్" handle @ air news_hyd ను ఫాలో అవండి. AIR News Hyderabad YouTube Channel ను సబ్ స్రైబ్ చేయండి.

ECI-TECH DRIVEN SYSTEM: ఎన్నికల సమయంలో ఓటర్ల సంఖ్య గురించి ఏలైనంత ఖచ్చితమైన గణాంకాలను సకాలంలో అందించేందుకు సంబంధించి ఎన్నికల కమిషన్ ఒక అత్యాధునిక వ్యవస్థను ప్రవేశపెట్టనుంది. ఈ కొత్త ప్రక్రియ వల్ల ప్రస్తుతం ఓటర్ల సంఖ్యను లెక్కిస్తున్న పద్ధతిలో జరుగుతున్న జాబ్యాన్ని తొలగించగలుగుతామని భారత ఎన్నికల కమిషన్ ఒక ప్రకటనలో తెలియచేస్తుంది. సకాలంలో ప్రజలకు సమాచారం అందించేందుకు కమిషన్ కట్టుబడి ఉన్న దృష్ట్యా ఈ చేపడుతున్నా మని ప్రతి పోలింగ్ కేంద్రంలో కొత్త పద్ధతిలో ప్రోసిడింగ్ అధికారి కొత్త ఈసిఐ సెట్ ఆప్ పైన ప్రతి రెండు గంటలకు ఓటర్ టర్న్ అవుట్ ను నమోదు చేస్తారని దీనివల్ల పోలింగ్ సరళి అంచనాలో జాక్సన్ లేకుండా ఉంటుందని ఎన్నికల కమిషన్ పేర్కొంది. నియోజకవర్గ స్థాయిలో ప్రిసైడింగ్ అధికారి పోలింగ్ కేంద్రంలో చేర్చిన వివరాలను మొత్తంగా గుణిస్తారు. బి టి ఆర్ ఆప్ పైన ఎప్పటికప్పుడు అప్ డేట్ చేసిన ఓట్ల శాతం అందుబాటులోకి వస్తుంది.

NSD

FM-DRI HQ: డైరెక్టరేట్ ఆఫ్ రెవెన్సూ ఇంటెలిజెన్స్ కొత్త కేంద్ర కార్యాలయ భవనాన్ని న్యూఢిల్లీలో కేంద్ర ఆర్థిక కార్పొరేట్ వ్యవహారాల మంత్రి నిర్మల సీతారామన్ ఈరోజు

ప్రారంభించారు ఈ సందర్భంగా మాట్లాడుతూ ఆమె దేశ ఆర్థిక సరిహద్దులను కాపాడే కీలక

శక్తిగా డైరెక్టరేట్ ఆఫ్ రెవెన్సూ ఇంటలిజెన్స్ నిలిచిందని చెప్పారు స్మగ్లింగ్ మాదక ద్రవ్యాల అక్రమ రవాణా నిరోధించేందుకు డిఆర్ఐ ముఖ్యమైన పాత్ర ఏోపిస్తుందని భారత జాతీయ భద్రత వ్యవస్థలో ఇది ఎంతో ముఖ్యమైన భాగమని ఆమె అన్నారు.

బైట్ నిర్మలా	సీతారామస్

NSD

MANDAVIYA URBAN ADDA: పట్టణ నగర ప్రాంతాల్లో సుస్థిరమైన భవిష్యత్తు సాధించే లక్ష్యంతో యువ గళాలు నిపుణులు నాయకులను ఒకే పేదిక పైకి తీసుకువచ్చే అర్బన్ అడ్డా 2025 సదస్సును కేంద్ర యువజన వ్యవహారాలు క్రీడల మంత్రి డాక్టర్ మన సుఖ మండవ్య ఈరోజు ప్రారంభించారు మూడు రోజుల ఈ సదస్సులో మాట్లాడుతూ ఆయన సైకిల్ అత్యుత్తమమైన వ్యాయామం అని దీనివల్ల ప్రజలు ఆరోగ్యంగా ఉండటమే కాక పర్యావరణ సుస్థిరత లభిస్తుందని అన్నారు. సండేస్ ఆన్ సైకిల్ అనే తాము చేపట్టిన చర్య దేశవ్యాప్తంగా ఒక ఉద్యమంగా మారిందని ఫిట్ ఇండియాను పెంపొందించేందుకు ఇది తోడ్పడుతుందని ఆయన అన్నారు.

NSD

Assam Flood: ఈశాన్య రాష్ట్రాల్లో వరద పరిస్థితి అసేకచోట్ల తీవ్రంగా కొనసాగుతోంది నిరంతరాయంగా కురుస్తున్న వర్షాల వల్ల అస్సాంలోని 21 జిల్లాల్లో ఐదు లక్షల మందికి పైగా ఇక్కట్ల పాలయ్యారు ఇంతవరకు 11 మంది మరణించారని అస్సాం రాష్ట్ర విపత్తు నిర్వహణ ప్రాతికార సంస్థ తెలియజేస్తుంది. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ అస్సాం ముఖ్యమంత్రి హీమంత విశ్వ శర్మతో మాట్లాడి రాష్ట్రంలో వరద పరిస్థితి గురించి అడిగి తెలుసుకున్నారు. సిక్కిం ముఖ్యమంత్రి ప్రేమ సింగ్ తమంగ్ తో కూడా ఆయన మాట్లాడారు.

NSD

IMD-WEATHER: ఇదిలా ఉండగా ఈశాన్య రాష్ట్రాలకు భారత వాతావరణ శాఖ ఆరెంజ్

చేసింది అస్సాం మేఘాలయ మిజోరం మణిపూర్ నాగాలాండ్ త్రిపుర రాష్ట్రాలకు ఈ ఆరెంజ్ ఎలర్ట్ జారీ చేస్తామని భారత వాతావరణ శాఖ శాస్త్రవేత్త డాక్టర్ ఆర్ కె జనమని ఆకాశవాణికి తెలియజేశారు.

SB – Jenamani

NSD

EVE FRENCH OPEN: ఫ్రెంచ్ ఓపెన్ టెన్ఫిస్ పోటీల్లో టాప్ సీడ్ అరీనా సభ లంక మహిళల సింగిల్స్ సెమీ ఫైనల్ లోకి చేరుకున్నారు కి చెందిన సవాలంక మొదటి సారిగా ఫ్రెంచ్ ఓపెన్ టైటిల్ కోసం పోటీ పడుతున్నారు. పురుషుల సింగిల్స్ లో ఈరోజు ఇటతీకి చెందిన Lorenzo Musetti అమెరికాకు చెందిన Frances Tiafoe తో తలపడతారు రెండవ సీడ్ కార్లోస్ ఆల్కరాజ్ 12 సీడ్ టామీపాల్ తో ఆడతారు ప్రపంచ నెంబర్ వెన్ క్రీడాకారుడు Jannik Sinner, third seed Alexander Zverev of Germany, sixth seed Novak Djokovic and Kazakhstan's unseeded player Alexander Bublik ఇప్పటికే క్వాటర్ ఫైనల్స్ కి చేరుకున్నారు.

NSD

IPL FINAL

ఐపీఎల్ క్రికెట్ లో బాగంగా మరి కాసేపట్లో అహ్మదాబాద్లోని నరేంద్రమోదీ స్టేడియంలో జరిగే పైనల్ మ్యాచ్ లో రాయల్ ఛాలెంజర్స్ బెంగళూరు, పంజాబ్ కింగ్స్ జట్లు తలపతాయి.

NSD

ఎండ్

ఆకాశవాణి వార్తలు సమాప్తం. తిరిగి రేపు ఉదయం 7 గంటల 5 నిమిషాలకు జాతీయ వార్తలు వింటారు.

CDS- PAK: Chief of Defence Staff, General Anil Chauhan today asserted that India is not going to live under the shadow of terror and nuclear blackmail, adding that Pakistan has to stop state-sponsored terrorism. He highlighted that Islamabad's proxy war will no longer be tolerated. General Chauhan stated this while delivering a lecture on Future Wars and Warfare' at Savitribai Phule Pune University. He elaborated on the Indian military's new approach, saying that they have drawn a new line in military operations by connecting terrorism to critical resources including water. The CDS also said that Operation Sindoor, which was launched as a swift and precise response to the brutal Pahalgam terror attack, targeted terror camps across the border and Pakistan-occupied Jammu and Kashmir. He added that the operation bears testimony to an evolution in India's strategy to counter terrorism, building on the momentum from the 2016 Uri surgical strikes and the 2019 Balakot airstrikes.

BYTE- General Anil Chauha

JAMMU-PM-RAIL LINK& Prime Minister Narendra Modi is scheduled to

inaugurate the much awaited Katra-Srinagar rail link on June 6 from Katra, marking a historic milestone in Jammu and Kashmir's rail connectivity. The Prime Minister will also dedicate the iconic Chenab Bridge-the world's highest railway bridge-to the nation. Besides the Prime Minister will also inaugurate the first cable stayed railway bridge-the Anji Khad Bridge in Reasi district. The Prime Minister will also address a mega public rally at the Katra stadium. At present, rail service in Kashmir is limited only from Baramulla to Sangaldan in Ramban district. With the inauguration of the Karta-Srinagar rail link the train will start running between Katra and Baramulla. In a social media post, Union Minister Dr. Jitendra Singh said called the bridge a proud symbol of New India's engineering strength, resilience, and transformative vision for the region.

MoS DEFENCE –NCC: Minister of State for Defence Sanjay Seth inaugurated the conference of Special Joint State Delegates and Additional and Deputy Directors General of National Cadet Corps-NCC in Bhopal today. He also announced the planned expansion of NCC with the addition of three lakh cadets across the country. In his address on the occasion, Mr Seth called for continued Centre-State cooperation and urged the States to

fulfill their commitments of providing required personnel, infrastructure and funding to support the historic expansion of NCC. NCC Director General Lt Gen Gurbirpal Singh outlined the future roadmap of NCC. He emphasized on the goal of promoting greater participation of youth in the organization and improving the performance of cadets.

EVE. ALL PARTY DELEGATION: All-party delegation led by BJP MP Baijayant Panda today met with External Affairs Minister Dr. S. Jaishankar after returning to New Delhi today. As part of India's ongoing efforts under Operation Sindoor and its resolute stand against terrorism, the delegation has successfully concluded its visits to Algeria, Saudi Arabia, Kuwait, and Bahrain. Talking to the media after meeting with Dr Jaishankar, diplomat Harsh Vardhan Shringla, who is also a member of the delegation said that the delegation provided their feedback and inputs to the Minister. He said that Dr Jaishankar congratulated the delegation, stating that all the objectives have been fulfilled.

[Byte- Baijayant Panda

INDIA BLOC-MEET

INDIA bloc partners have demanded a special session of Parliament over Pahalgam attack and India's response to terrorism under Operation Sindoor. Following an INDIA bloc meeting held in New Delhi today, Congress MP Deepender Singh Hooda told the media that 16 political parties have written a letter to Prime Minister Narendra Modi regarding this matter. He said, during the Pahalgam terrorist attack and the conflict between India and Pakistan, all opposition parties stood in support of the armed forces and the government. Meanwhile, RJD MP Manoj Jha said US President Donald Trump made 13 statements in 15 days and those statements have hurt India's sentiments. He said, if Special Parliament Session is called for this, we will speak in one language. Mr Jha added that this is not a matter of government and opposition, it is a matter of accountability. INDIA Bloc members including Shiv Sena (UBT), RJD, Congress, SP, TMC attended the meeting.

MANDAVIYA URBAN ADDA: Union Youth Affairs and Sports Minister Mansukh Mandaviya today inaugurated Urban Adda 2025, a three-day conclave aimed at uniting young voices, experts, and leaders to forge

sustainable urban futures. Speaking on the occasion, Dr Mandaviya called cycling the best form of exercise which not only keeps people healthy but also helps in environmental sustainability highlighting it as a solution for pollution. During the event, the Minister also launched two publications named Cycling, Children and Cities, authored by Dr. Bhairavi Joshi and Road to Cycle2School, authored by Dr. Bhairavi Joshi and Ar. Kush Parikh. The Minister further said that Sundays on Cycle initiative has become a nationwide movement for promoting Fit India. He urged everyone to cycle everyday and contribute towards Viksit Bharat by 2047.

FM-DRI HQ

Union Finance and Corporate Affairs Minister Nirmala Sitharaman today inaugurated the new building of the Directorate of Revenue Intelligence (DRI) Headquarters in New Delhi. Addressing the gathering, the minister said that the Directorate of Revenue Intelligence is the key guardian in the national economic frontier. Highlighting DRI's role in protecting the nation from threats like smuggling, drug trafficking, or illicit trade, Ms. Sitharaman said DRI constitutes a bulwark in India's national security apparatus.

BYTE Nirmala Sitharaman

ECI-TECH DRIVEN SYSTEM: Election Commission will introduce a technology driven system to provide timely updates on the approximate voter turnout percentage trends. ECI in a statement today said that this new process will significantly reduce the time lag associated with the manual reporting methods. The initiative aligns with the Commission's commitment to ensure timely public communication. Under this initiative, the Presiding Officer of each polling station, will now be directly entering voter turnout on the new ECINET App every two hours on polling day in order to reduce the time lag in the updation of the approximate polling trends. This will be automatically aggregated at the constituency level. The approximate voting percentage trends will continue to be published every two hours as before. It said that the approximate percentage of votes polled would be available on the updated Voter Turnout App (VTR App). The Commission clarified that the legal

requirement for furnishing Form 17C by Presiding Officers detailing the account of votes recorded remains unchanged. It added that the process of updating the VTR App is being streamlined to ensure faster updation of voter turnout. ECI said that the updated VTR App will become an integral part of ECINET before the Bihar elections.

Assam Flood

situation remains grim in several North-Eastern States triggered by continous rainfall. In Assam, over five lakh people are now reeling under the deluge across 21 districts. According to the Assam State Disaster Management Authority, 11 people have lost their lives due to the devastating floods and landslides so far. Prime Minister Narendra Modi spoke to Assam Chief Minister Himanta Biswa Sarma over phone and enquired about the current flood situation in the state. Mr Modi expressed concern and assured full support from the Central Government for relief and rehabilitation efforts. The Prime Minister also spoke to Sikkim Chief Minister Prem Singh Tamang on the situation after a massive landslide struck the Army camp at Chaten in Lachen. The Indian Air Force has launched rescue and relief operations in Sikkim as the northeastern state reels under landslides and floods.

IMD-WEATHER: The IAF has rescued the first batch of civilians stranded in Chaten, North Sikkim. More from our Correspondent:

The India Meteorological Department (IMD) has issued an orange alert over Northeast India including Assam, Meghalaya. Mizoram, Manipur, Nagaland and Tripura. Talking to Akashvani News, IMD scientist Dr R K Jenamani said that heavy to very heavy rainfall will continue over the Northeastern states till the next 2 days and decrease in intensity thereafter.

SB - Jenamani

EVE FRENCH OPEN: In French Open Tennis, top-seed Aryna Sabalenka cruised into the Women's Singles Semi-final in Paris today. The Belarusian player, who is chasing her first title at Roland-Garros, overcame a shaky start and windy conditions to prevail against Olympic champion Zheng Qinwen of China, 7-6, 6-3. Another quarterfinal match between fifth seed Polish player Iga Świątek and 13th seed Elina Svitolina of Ukraine is underway at Philippe-Chatrier court. In Men's Singles, eight seed Italian

player Lorenzo Musetti will take on 15th seed Frances Tiafoe of the United States this evening. Later tonight, second seed Carlos Alcaraz will lock horns with 12th seed American Tommy Paul. Yesterday, World number 1, Jannik Sinner, third seed Alexander Zverev of Germany, sixth seed Novak Djokovic and Kazakhstan's unseeded player Alexander Bublik sealed their berths in the last eight.

IPL FINAL: Indian Premier League (IPL) 2025 is all set to for a final match today as Royal Challengers Bengaluru and Punjab Kings will clash for the title at Narendra Modi Stadium in Ahmedabad. The match will begin at 7:30 PM. In a battle of titans, the Rajat Patidar-led RCB will hold an advantage over their opponents as they thrashed the Punjab Kings by eight wickets in Qualifier one in Chandigarh to seal the direct entry to the final. NSD 6